

# ESTADO DE DEUDA PÚBLICA



Zapopan

H. AYUNTAMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN  
2021-2024



MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO  
TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE LA DEUDA PÚBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CREDITO	ACREEDOR	CONCEPTO	MONTO DE CREDITO	INTERESES PAGADO	FONDO CAPITAL	SALDO
CREDITO SIMPLE	Banco Mercantil del Norte S.A	Inversión Pública Productiva	\$904,339,212.48	\$47,221,639.10	\$56,440,388.37	\$904,339,212.48
		Enero-2021		\$4,079,147.73	\$4,376,482.87	\$899,962,729.61
		Febrero-2021		\$4,038,769.22	\$4,433,376.63	\$895,529,352.98
		Marzo-2021		\$3,505,666.41	\$4,491,010.53	\$891,038,342.45
		Abril-2021		\$3,861,348.87	\$4,549,393.67	\$886,488,948.78
		Mayo-2021		\$3,716,602.09	\$4,608,535.79	\$881,880,412.99
		Junio-2021		\$3,821,586.65	\$4,668,446.75	\$877,211,966.24
		Julio-2021		\$3,681,582.69	\$4,729,136.56	\$872,482,829.68
		Agosto-2021		\$3,954,864.67	\$4,790,615.33	\$867,692,214.35
		Septiembre-2021		\$4,112,771.13	\$4,852,893.33	\$862,839,321.02
		Octubre-2021		\$3,952,879.54	\$4,915,980.95	\$857,923,340.07
		Noviembre-2021		\$4,242,367.99	\$4,979,888.70	\$852,943,451.37
		Diciembre-2021		\$4,254,052.11	\$5,044,627.26	\$847,898,824.11
CREDITO SIMPLE	Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.	Inversión Pública Productiva	\$108,321,147.37	\$15,874,288.09	\$5,620,125.63	\$108,321,147.37
		Enero-2021	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$108,321,147.37
		Febrero-2021	\$0.00	\$575,410.96	\$0.00	\$108,321,147.37
		Marzo-2021	\$191,678,852.63	\$1,826,493.38	\$531,119.15	\$299,468,880.85
		Abril-2021	\$0.00	\$1,396,273.66	\$537,758.14	\$298,931,122.71
		Mayo-2021	\$0.00	\$1,439,195.59	\$544,480.11	\$298,386,642.60
		Junio-2021	\$0.00	\$1,391,227.72	\$551,286.11	\$297,835,356.49
		Julio-2021	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$297,835,356.49
		Agosto-2021	\$0.00	\$2,989,152.24	\$1,123,331.60	\$296,712,024.89
		Septiembre-2021	\$0.00	\$1,498,395.73	\$572,218.84	\$296,139,806.05
		Octubre-2021	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$296,139,806.05
		Noviembre-2021	\$0.00	\$3,096,309.56	\$1,165,985.29	\$294,973,820.76
		Diciembre-2021	\$0.00	\$1,661,829.25	\$593,946.39	\$294,379,874.37
<b>TOTAL</b>				<b>\$63,095,927.19</b>	<b>\$62,060,514.00</b>	<b>\$1,142,278,698.48</b>
			<b>TOTAL DE DEUDA</b>			<b>\$1,142,278,698.48</b>

MTRA. ADRIANA ROMO LÓPEZ  
TESORERO MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.